KOMFORT EC DB
Подвесные приточно-вытяжные установки
с рекуперацией тепла
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной энергосбере-
гающей приточно-вытяжной вентиля-
ции в квартире, доме, коттедже и других

Л
А
Условное обозначение
Серия Тип двигателя Тип установки Байпас Номинальная произ
водительность, м³/ч
Сторона
обслуживания Управление
KOMFORT EC: электронно-коммутируемый
двигатель
D: подвесной монтаж,
горизонтально направленные
патрубки
B: встроенный
байпас
160; 250; 350 L: левая
R: правая
S21
S14
Габаритные размеры, мм
Модель D B H H1 L
KOMFORT EC DB 160 S21/S14 125 754 320 361 1004
KOMFORT EC DB 250 S21/S14 125 754 320 361 1004
KOMFORT EC DB 350 S21/S14 160 1044 320 363 1135
Технические характеристики
Параметры KOMFORT EC DB 160 S21
KOMFORT EC DB 160 S14
KOMFORT EC DB 250 S21
KOMFORT EC DB 250 S14
KOMFORT EC DB 350 S21
KOMFORT EC DB 350 S14
Напряжение питания, В/50 (60) Гц 1 ~ 230 1 ~ 230 1 ~ 230
Потребляемая мощность, Вт 50 101 170
Потребляемый ток, А 0,4 0,8 1,3
Максимальная производительность, м³/ч (л/с) 190 (53) 270 (75) 410 (114)
Уровень звукового давления на расст. 3 м, дБА 26 28 34
Температура перемещаемого воздуха, °С -25…+40 -25…+40 -25…+40
Материал корпуса Оцинкованная сталь Оцинкованная сталь Оцинкованная сталь
Изоляция 40 мм, минеральная вата 40 мм, минеральная вата 40 мм, минеральная вата
Вытяжной фильтр G4 G4 G4
Приточный фильтр F7 F7 F7
Диаметр подключаемого воздуховода, мм 125 125 160
Масса, кг 48 48 70
Эффективность рекуперации тепла, % 82–94 80–98 80–91
Тип рекуператора Противоточный Противоточный Противоточный
Материал рекуператора Полистирол Полистирол Полистирол
Класс энергоэффективности A+ A A+
ErP 2016, 2018 2016, 2018 2016, 2018
KOMFORT EC DB 160
Уровень звуковой
мощности по фильтру А Общ.
Октавные полосы, Гц
LpA 3 м LpA 1 м
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
LwA ко входу притока, дБА 53 32 45 50 45 38 34 36 29
LwA к выходу притока, дБА 61 36 51 60 52 38 39 41 33
LwA ко входу вытяжки, дБА 53 33 45 50 45 38 34 35 31
LwA к выходу вытяжки, дБА 61 37 51 59 54 41 40 41 33
LwA к окружению, дБА 47 29 41 44 37 34 28 27 23 26 36
Данные предоставлены для точки 1 на диаграмме производительности
Точка Мощность установки, Вт Уровень звукового давления на расстоянии 3 м (1 м), дБА
1 49 26 (36)
2 49 26 (36)
3 48 25 (35)
4 21 22 (32)
5 21 22 (32)
6 20 21 (31)
7 8 19 (29)
8 8 18 (28)
9 8 18 (28)
B
H